ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА

РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 058/01/17-132/2023

«02» июня 2023 года
                                                                                             г. Пенза

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

- <...>– заместитель руководителя управления;

Членов Комиссии:

-  <...>  – начальника отдела контроля органов власти;

-  <...> – государственного инспектора отдела контроля органов власти;

рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства №
058/01/17-132/2023 в отношении Регионального фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Пензенской области (ИНН 5836900772, ОГРН
1135800001424, проспект Строителей, д. 21К, пом.1, г. Пенза, 440062) по
признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения поступивших в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Пензенской области от Регионального фонда

капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области (далее –
Региональный фонд) обращений о включении в реестр недобросовестных

подрядных организаций сведений об Обществе с ограниченной
ответственностью Строительная компания «Артель» установлено, что

договоры с обществом были заключены в нарушение требований
Постановления Правительства РФ от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения

подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и

порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения
функций специализированной некоммерческой организации,

осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

Приказом Пензенского УФАС России от 17.03.2023 № 26 о возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства возбуждено дело № 058/01/17-132/2023 в отношении
Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов
Пензенской области (ИНН 5836900772, ОГРН 1135800001424, проспект
Строителей, д. 21К, пом.1, г. Пенза, 440062) по признакам нарушения пункта 2
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в создании ООО СК «Артель»
преимущественных условий участия в торгах на право заключения договора
на капитальный ремонт многоквартирных домов, что привело или могло
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

Определением от 17.03.2023 рассмотрение дела № 058/01/17-132/2023
назначено на 04.04.2023 на 11 часов 00 минут.

Определением от 06.04.2023 рассмотрение дела № 058/01/17-132/2023
назначено на 25.04.2023 года на 11 часов 00 минут.

Определением от 27.04.2023 рассмотрение дела № 058/01/17-132/2023
отложено на 26.05.2023 на 11 часов 00 минут.

           Определением от 30.05.2023 рассмотрение дела № 058/01/17-132/2023
отложено на 04.07.2023 на 11 часов 00 минут.

           Так как срок рассмотрения настоящего дела истекает 17.06.2023,
Комиссией принято решение о продлении срока рассмотрения дела до
17.09.2023.

           В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 058/01/17-132/2023 на 3 месяца, до
«17» сентября 2023 года.